[bookmark: _GoBack]淄博高新区审计监督中心
关于淄博高新区2022年度本级预算执行、决算草案以及其他财政财务收支等情况审计
查出问题整改情况的报告

高新区审计监督中心依法履行审计监督职责，聚焦聚力，以整改推进改革创新，推动高质量发展。高新区财政金融局对照审计报告反映的问题和提出的建议，逐项研究梳理，细化整改措施。根据高新区财政金融局对审计查出问题整改反馈情况，其整改的措施及情况，公告如下：
1.2022年度部分上级专项资金未分配使用。
高新区财政金融局将进一步加强转移支付资金的分配使用管理。督促相关部门及时提出资金分配方案，由财政部门业务科室及时下达分配专项资金。另外，在上级部门及时调拨库款的情况下，进一步督促预算单位加快资金拨付进度，提高资金使用效益。同时加强转移支付资金监管，确保专款专用。
2.部分单位预算执行率较低。
高新区财政金融局将继续按照《预算法》及相关政策规定，认真做好部门预算审核工作，在认真掌握各项资金使用范围及要求的前提下，根据项目实施进度及时、足额拨付预算资金，提高财政资金使用效率。
3.财政事前绩效评估报告不够完整、准确。
一是高度重视事前绩效评估工作，推动预算绩效管理由“事后评效”向“事前问效”转变，切实筑牢财政支出第一道关口，进一步提高预算安排的科学性和精准度。二是严格落实《淄博高新区政策和项目预算事前绩效评估管理暂行办法》要求，通过运用科学、合理的评估方法，对政策或项目立项必要性、投入经济性、绩效目标合理性、实施方案可行性、筹资合规性等进行客观、公正的评估。三是进一步扩大财政事前绩效评估的范围和规模，引入成本效益分析方法，将评价结果作为预算安排的重要参考，从源头上防止资源配置低效无效。四是严格事前绩效评估工作要求，提升评价报告质量，加强过程与结果的监督与审核，促进事前绩效评估工作取得扎实成效。
4.国库库款长期处于紧张状态。
高新区财政金融局将做好统筹调度工作，优化支出，多措并举提升库款保障水平。建立库款分析预警机制，确保每月库款处于合理区间。
5.超预算列支其他应收款。
高新区财政金融局将继续规范审批手续，严格控制增量。坚决执行《财政部关于严格规范地方财政暂付性款项管理的通知》（财办〔2018〕41号）相关规定，通过严格财政借款条件、完善借款审批程序，加强会计制度管理等措施，控制因出借新增的暂付款规模。强化预算执行约束，严禁无预算、超预算支出。对预算执行过程中确需新增的支出，通过调整既有预算安排。大力压减一般性支出，节省财力。年底根据财力结余、收回存量资金的情况消化部分暂付款项。